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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL haftaya başladığı 5.70 civarında dar bantta seyir izlemeye devam ederken,  

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın ABD'deki temaslarının piyasada yakından izlendiğini 

görüyoruz.Cumartesi günü ABD'ye giden Erdoğan, temaslarına haftasonu başladı. ABD Başkanı 

Donald Trump ile telefonda görüşen Erdoğan'ın bugün ise Birleşmiş Milletler (BM) Genel 

Kurulu'nda konuşma yapması bekleniyor.  

 

Türkiye ile ABD ilişkileri Suriye'de yaşanan görüş ayrılıkları, Türkiye'nin Rus yapımı savunma 

sistemlerini satın alması, İran ile geçmiş dönemde yapılan ticaret nedeniyle olası ABD yaptırımları 

ve rahip Andrew Brunson'ın ABD'ye geri gitmesinden önceki dönemde tutuklu yargılanması 

nedeniyle gerilmişti.Ancak son dönemde ilişkilerdeki gerginlik bir miktar azaldı. Bu, piyasalara da 

olumlu yansıyan bir gelişme oldu. 

 

Bugün CNNTürk'te yer alan bir haberde ise ABD'nin Türkiye'ye iki ülke arasındaki ticaretin 100 

milyar dolara çıkarma hedefi kapsamında F-35 ve Patriot sistemlerini de kapsayan bir paket 

sunacağı belirtildi.Habere göre ABD'nin teklifinin F-35, Patriot sistemi, çelik ve alüminyumda 

gümrük vergilerinin düşürülmesini ve serbest ticaret anlaşmasını da kapsaması bekleniyor.  

 

Öte yandan piyasada bu hafta TCMB'nin düzenlediği iki günlük yatırımcı toplantıları, Erdoğan'ın 

ABD ziyareti ve dördüncü madde görüşmeleri kapsamında IMF heyetinin temasları da da takip 

ediliyor. 

 

IMF, 4. Madde görüşmeleri kapsamında Türkiye ziyaretinin ardından yaptığı açıklamada, 

Türkiye'nin dış ve iç risklere duyarlı olmaya devam ederken, hükümetin daha fazla reform 

yapmaması durumunda güçlü ve sürdürülebilir büyümenin zor olacağını belirtti.  

 

Küresel hisse senedi piyasaları, ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin'in ABD-Çin ticaret 

görüşmelerinin iki hafta içinde yeniden başlayacağını açıklamasının ardından yükseldi ancak 

yavaşlayan küresel büyümeye dair endişeler riskli varlıklara olan talebi azalttı. 

 

Euro bölgesinden gelen zayıf imalat ve hizmetler PMI verilerinin resesyon endişelerini 

derinleştirmesi ve ekonomiye daha fazla destek verilmesi gerektiğini ortaya koymasıyla küresel 

ekonominin yavaşladığına dair endişeler finansal piyasalar için odak noktası olmaya devam 

ediyor. 

 

Suudi Arabistan'ın petrol tesislerine yapılan saldırı ve Fed kararı sonrası geçen hafta 5.6560-

5.7425 bandında her iki yönlü sert dalgalanan dolar/TL Cuma günü 5.74 seviyesinden kapandı. 

Dolar/TL haftaya 5.73 civarında başladıktan sonra 5.7050-5.7440 bandında hareket etti. Kur bu 



sabah  5.7025/5.7050 seviyesinde bulunuyor.Sepet bazında TL 5.9841/5.9871, euro/TL  

.6.2632/6.2665 ve gbp/TL ise 7.0600/7.0750  seviyelerinde güne başladı. 

 

Tahvil/bono piyasasında ise gösterge 10 yıllık tahvilde dün spot kapanışta ortalama bileşik getiri 

%14.86 valörde son işlem %14.82 oldu.İki yıllık gösterge tahvilde Cuma günü spot kapanışta ve 

valörde son işlemde bileşik getiri %14.96 oldu. Bugün spot kapanışta ortalama bileşik getiri 

%14.85 valörde saat 1630 itibarıyla son işlem %14.89 oldu. 

 

 

PARİTELER 
 

 USD/TRY 
 
Geçtiğimiz gün BDDK'nın Türk bankalarının varlık kalitelerini gözden geçirmesini ve 46 milyar TL'lik 
kredinin yıl sonuna kadar sorunlu kredi olarak yeniden sınıflanmasını istemesini değerlendiren 
Moody's ve JP Morgan gibi Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşlarının açıklamaları sonrası TL 
varlıklarında hareketliliğin artmasına neden oldu. Zira dün TCMB’nin, Türk Lirası Zorunlu Karşılıklara 
uygulanan faiz oranını 4 Ekim’den itibaren yüzde 13’ten yüzde 8’e indirdiğini açıkladı. Kurum’un 
yapmış olduğu bu hamle sonrası gelişmeler piyasalarda volatil hareketlerin oluşmasına neden 
olabilir. Bunun dışında bu akşam saatlerinde düzenlenecek Birleşmiş Milletler Genel Kurul 
toplantısına yönelik haber akışları kritik önem taşımakta. Öte yandan ABD kanadında takip ettiğimiz 
PMI dataları piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti.  Bunun yanı sıra Ticaret Savaşlarına dair 
pozitif eğilimin devamlılığı korumasına rağmen Çin heyetinin ABD Tarım Bakanlığı’na olan ziyareti 
iptal etmesi dikkatleri çekti. Yeni günde ise Türkiye de açıklanacak Kapasite Kullanım Oranı, İmalat 
Güveni Endeksi verilerin dışında jeopolitik ve siyasi risk unsurlarına dair gelebilecek haber akışları 
önem arz etmektedir. Bununla beraber ABD cephesinde ise; Tüketici Güveni Endeksi datası dışında 
önemli bir veri akışı bulunmazken küresek risk unsurlarından Ticaret Savaşları, İran Nükleer 
Anlaşması gibi konulara yönelik gelebilecek haber akışları hareketliliğin artmasına neden olabilir. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.7375, 5.7500, 5.8225, 5.8500 
Destekler: 5.7000, 5.6775, 5.6400, 5.5780 
 

 
 
 



 EUR/USD 
 

Veri akışı bakımından yoğun bir günü geride bıraktık. Öncelikli olarak Avrupa tarafından takip 
ettiğimiz İmalat Satın Alma Müdürleri Endekslerine baktığımızda Almanya İmalat PMI’ı son 10 yılın 
en kötü rakamına ulaşırken Euro Bölgesi İmalat PMI’ı ise son 6.5 yılın en düşük seviyesine geriledi. 
Açıklanan olumsuz rakamları sonrası bölgeye yönelik tekrardan oluşan resesyon endişeleri ise Euro 
varlıklarını baskı altında bıraktı. ABD’de ise Markit tarafından yayınlanan Üretim PMI’ı beklentilerin 
üzerinde açıklandı. Olumlu gelen verilerin yanı sıra küresel tarafta meydana gelen olaylar 
neticesinde azalan risk iştahı Dolar varlıklarına güç katarak paritedeki aşağı yönlü hareketleri 
destekledi. Bugünde yine bizleri gerek Avrupa’dan gerekse ABD’den önemli veri akışları bekliyor. 
Ayrıca küresel risk algısında bir değişikliğe neden olabilecek ekstra haber akışlarının yanı sıra majör 
merkez bankas yetkililerinin açıklamaları da parite fiyatlamalarında ön planda olabilir. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.1010, 1.1035, 1.1050, 1.1080, 1.1115 
Destekler; 1.0960, 1.0955, 1.0940, 1.0920, 1.0900 
 
 

 
 

 GBP/USD  
 
Küresel risk olarak takip ettiğimiz Brexit ve ticaret savaşlarına yönelik gelişmeler dün paritenin ana 
gündem maddesindeydi. Özellikle Brexit kanadında Avrupa Birliği Brexit Başmüzakerecisi Michel 
Barnier ile İrlanda Dışişleri Bakanı Simon Coveney’in anlaşmalı bir ayrılığın zor olduğuna ilişkin 
söylemleri piyasadaki anlaşmalı bir Brexit umutlarını azaltarak Sterlin varlıklarını baskı altında 
bıraktı ve parite tarafında satış yönlü işlemler artış gösterdi. Öte yandan küresel risk iştahında 
görülen azalma ile ABD’den gelen olumlu veri akışları da paritedeki satış yönlü işlemleri destekledi. 
Bugünkü ekonomik takvimde ise İngiltere Sanayi Birliği’nin yayınlayacağı Sanayi Sipariş Trendi, 
ABD’den ise Conference Board Tüketici Güveni ile S&P Case Shiller Konut Fiyat Endeksi açıklanacak. 
Ayrıca ticaret savaşları ve Brexit başta olmak üzere küresel risklere yönelik gelebilecek ekstra haber 
akışları da önemli olabilir. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.2440, 1.2475, 1.2500, 1.2530 
Destekler; 1.2390, 1.2365, 1.2335, 1.2300 
 
 



 
 
 

 ALTIN 
 
Altın fiyatları küresel yavaşlama endişeleri ve Orta Doğu'daki gerilimlerin etkisiyle dün iki haftadan 
uzun sürenin zirvesine yükseldikten sonra bugün yatay seyrederken, ABD-Çin ticaret görüşmelerine 
ilişkin umutlar altını baskıladı.Altının spot piyasadaki ons fiyatı dün 1,526.80 dolar ile 6 Eylül'den bu 
yana en yüksek seviyesini gördükten sonra bugün hafif değişim göstererek 1,521.24 dolarda 
seyrediyor.Gram Altın bu sabah 280-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 
 

 PETROL 
 

Petrol fiyatları, piyasa dikkatinin Suudi Arabistan'da petrol üretimi aksamalarından kaynaklanan 
belirsizlikten, Avrupa ve Japonya'daki zayıf imalat verilerinin etkisiyle küresel talep endişelerine 
kaymasıyla geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı 35 sent düşerek 64.42 dolara 
geriledi.ABD hafif ham petrolü 28 sent düşerek 58.36 dolara geldi. 



 
 

 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Kapasite Kullanım Oranı (Eyl)  76,6% 

10:00 TRY  İmalat Güveni (Eyl)  102,5 

11:00 EUR Almanya İşletme Beklentileri (Eyl) 91,8 91,3 

11:00 EUR Almanya Mevcut Değerlendirme (Eyl) 97,0 97,3 

11:00 EUR  Almanya Ifo İş İklimi Endeksi (Eyl) 94,5 94,3 

13:00 GBP İngiliz Sanayi Birliği (CBI) Sanayi Sipariş Trendi (Eyl) -14 -13 

17:00 USD  Conference Board (CB) Tüketici Güveni (Eyl) 134,1 135,1 

17:30 EUR ECB’den De Guindos’un Konuşması      

23:30 USD Amerikan Petrol Enstitüsü Haftalık Ham Petrol Stokları  0,592M 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 



 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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